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55 Uebersicht der Bevölkerung des Kantons St. Gallen.

WesammtbevölKernng.

Bezirke und Gemeinden. 183». 1360.

1 8 60.

St. Gallen lts«8: Sit« — tS24: 8!I0s"— 1837: 84S« Einw,I
Tablat*) <Tablat, Wittenbach. Häggenschwyl und Muolcn)
Rorschach (Mörschwyl, Goldach, Steinach, Berg, Tübach, Untcrcggen, Eg¬

gersriet, Rorschachcrberg nnd Rorschach)

Unterrheinthal (Thal, Rheiucck, St. Margrethen, Au, Berneck, Balgach
und 'DievoldSau) '

Oberrhcinthal (Rebstein, Marbach, Altstätten, Eichbcrg, Oberriet u. Rüthi)
Wcrdenberg (Sennwald, Gams, Grabs, Buchs, Sevelen und Wartaul
Sargans tSarganS, VilttrS, Ragatz, PfaferS, MelS, FlnmS, Wallenstadt

und Quarten)
Gaster lAmden, Weesen, Schanis, Benken, Kalibrunn und Rieden)

Seebezirk (Gommiswald, Ernetschwyl, Utznach, Schmerlkon, Rapperschwyl,
Jona, Eschenbach, Goldingen und St. Gallenkcwpel >

Obertoggenburg c WildhauS, Alt St. Johann, Stein, Neßlau, Krummenau,
Ebnat und Kappel)

Neutoggenburg (Wattwyl, Lichtensteig, Oberhelfenschwyl, Brunnadcrn,
Hemberg, St, Peterzell uud Krinau)

Mttoggenburg (Bütschwyl, LutiSburg, Mosnang und Kirchberg)
Nntertoggmburg (Mogelsberg, Ganterschwyl, Jonschwyl, Oberutzwyl, He»

nau, Flawyl und DegerShcim)
Wyl lWyl, Bronschhofen, Zutzwyl, Oberbürcn, Niederbüren und Nieder»

hetfensckwyl) >

Goßan (Goßau, Andwyl, Waldlirch, Gaiserwald und Straubenzell)
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1844

14741
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23»«

2«23
9«34

38«3

772»
927«

9««1
133«

919

7179
3248

12183

333
IS«

134»

9399

9303
1317

8802

373
941

24«3
1979

214«

3403
4847
3707

4139
1932

333«

3282

3»3K
2924

3824

1983
2421

109737, «923« j 4348»

-) Die zwischen stehenden, mit kleinen Lettern gedruckten SrtSbencnnungen find die Namen der den betreffenden Bezirk

bildenden Gemeinden, — **) Vermehrung der Bevölkerung auf je 100 Einwohner.

In den I» Jahren von 1830 —18«0 haben zugenommen: die Gesammtbevölkerimg 9473, die Kantonsbürger
1412, die Schweizerbürger 3833, die Ausländer 2243, die Katholiken 4387, die Protestanten 3»44, die Israeliten 44,
die Männer 3142, die Weiber 4333, und die Grundbesitzer 2714 Köpfe. Die Familien haben sich um 4771 vermehrt.

Uebersicht der wichtigsten in den 10 Jahren 1850 — 60 an der Schweizergrenze

verzollten Waaren.
(Tie Ziffern geben den

Einfuhr.
Amlmig (Starkemehl) 22,S18
Baumwolle, rohe 222,489
Baumwollgarn, Zwirn 4,112
Baumwolltücher 38,223
Bier 9,«41
Bronntw. «.Weingeist 7«,486
Butter 22,334
Cichorien (Päckle) 4«,27«
Eisen - 171,4»«
Eisenbahnmaterial 2«»,»99
Eisen- u.Stahlwaaren 22,292
Eisenblech 17,123
Gerste (gerollte) und

Hafergrütze 10,30«
Getreide und Hulsen-

1« jahrigen Durchschnitt per Jahr an, und zwar bei den Waaren dic Anzahl der Zentner,)

früchte 2,321,933
Kaffee 139,3«4
Leder 12,342
Maschinen- u. Ma-

schinmbeftandtheile 27,973
Mehl
Oele
Reis
Salz
Sämereien
Seide
Seidenwaaren
Seife
Taback in Blättern

- fabrizirter
Töpferwaaren

320,29«
138,177

89,»2»
31«,83»

44,131
31 ,«94
2,269

38,783
«4,078
17,393
17,04«

Vich (Stück)
Weine
Wolle, rohe
Wollengarn und

Woüenwaaren
Zucker '

Ausfuhr.

187,214
432,3«4

12,3«7

33,436
193,798

Lumpen
Maschinen,
Mehl
Obst, gedörrtes
Schnecken

123,128
7,383

41,379
16,333
2,091
1,032

Baumwolle, rohe
Baumwollgarn
Baumwollzeuge
Branntwein
Eisen aller Art
Eisen- u.Stahlwaaren 13,293
Felle u. Häute, rohe 29,83«
Getnide,Hülsenftüchte37,833
Holzwaaren «.Möbeln 7M1

13,94«
17,4«4

143,304
2,««1

23,79«

Seiden.Seidenabfälle 8,431
Seidenwaaren
Strohhüte u. Stroh-

geflechte
Taback, fabrizirt«
Uhren
Bich (Stück)
Weine
Wolle, Wollengarn

u. Wollenzeuge

28,37«

4,41«
1,601
1,332

84,060
«,g«3

8,131
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